
CLASIFICACION PRIMERA ETAPA   

Puesto Dorsal Pais Nombre Equipo Tiempo Vel. Prom. Bonif.

JUVENIL
1. 201 Gabriel Emiro HERRERA GARCIA TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA 2:39:33 30.6 Km/h 10
2. 217 Juan Sebastian ALFONSO COBA Mr2 italia sport +11 30.6 Km/h 6
3. 179 Miller Alexander HURTADO MARTINEZ CASANARE +13 30.6 Km/h 4
4. 239 Juan Camilo CHARRIS URETE LMC - ACV Servicio técnico Autorizado +15 30.5 Km/h
5. 208 William Esteban QUINTERO POVEDA TEAM MINERA EL MORRO M.T. 30.5 Km/h
6. 238 Santiago ESPITIA MURILLO MIXTO ORGULLO PAISA +21 30.5 Km/h
7. 229 Duvan Yesid URIAN CARO TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA +26 30.5 Km/h
8. 262 Talix Ronaldo QUINTERO CASTILLO MIXTO CLUBES +38 30.5 Km/h
9. 196 Yeison Sebastian CRUZ ARIAS TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA M.T. 30.5 Km/h
10. 230 David Fernando UMBA POVEDA TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA M.T. 30.5 Km/h
11. 250 Erick Santiago GIL RAMIREZ LABRANZA DEL SOL +1:14 30.4 Km/h
12. 231 Jhon Fredy PAVA BELLO TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA +1:56 30.2 Km/h
13. 246 Kevin Abner RINCÓN OCHOA Mixto Orgullo Comunero-Sistecredito +2:00 30.2 Km/h
14. 233 Felipe BRAVO PAREJA MIXTO ORGULLO PAISA +2:03 30.2 Km/h
15. 221 Alejandro Stiven PAMPLONA ECHEVERRIA Mr2 italia sport M.T. 30.2 Km/h
16. 235 Jose Miguel ARISTIZABAL TOBON MIXTO ORGULLO PAISA M.T. 30.2 Km/h
17. 245 Daniel Fernando REY LANDAZABAL Mixto Orgullo Comunero-Sistecredito +2:05 30.2 Km/h
18. 226 Juan Eduardo ACUÑA PUIN Club Deportivo Boyaca M.T. 30.2 Km/h
19. 199 Jack Brandon VARGAS HERRERA TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA M.T. 30.2 Km/h
20. 191 Joel Alejandro SANDOVAL SANCHEZ TEAM CAPITAL BIKE M.T. 30.2 Km/h
21. 220 Jairo Alejandro HERNÁNDEZ MURCIA Mr2 italia sport +2:09 30.2 Km/h
22. 241 José Luis GARCÍA SUÁREZ LMC - ACV Servicio técnico Autorizado M.T. 30.2 Km/h
23. 189 Mhafred Jeanloth MACHADO HERNANDEZ TEAM CAPITAL BIKE M.T. 30.2 Km/h
24. 244 Juan Jose ROA VARGAS Mixto Orgullo Comunero-Sistecredito M.T. 30.2 Km/h
25. 193 Jose Luis MORALES CASTIBLANCO TEAM CAPITAL BIKE +2:14 30.2 Km/h
26. 197 Simón Camilo MIRA FARFAN TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA +2:16 30.2 Km/h
27. 219 Diego Alejandro PARDO ROJAS Mr2 italia sport M.T. 30.2 Km/h
28. 202 Johan Mateo MORENO RIAÑO TEAM MINERA EL MORRO +2:19 30.2 Km/h
29. 198 Luis Andrés SANTANA QUINTANA TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA +2:21 30.2 Km/h
30. 212 Luis Carlos RODRÍGUEZ RUIZ Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD +2:39 30.1 Km/h
31. 204 Juan Guillermo PINTO ARCHILA TEAM MINERA EL MORRO +2:41 30.1 Km/h
32. 209 Daniel Felipe VARGAS TORRES Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD +2:49 30.1 Km/h
33. 249 Luis Humberto BOHORQUEZ MARTINEZ LABRANZA DEL SOL +3:05 30.0 Km/h
34. 203 Nelson Fabian JIMENEZ MAYORGA TEAM MINERA EL MORRO +3:11 30.0 Km/h
35. 218 Ronald Ferney SILVA ESTUPIÑAN Mr2 italia sport +4:26 29.8 Km/h
36. 206 William Yesid ESTEPA SUA TEAM MINERA EL MORRO +10:45 28.7 Km/h
37. 200 Omar Alberto VASQUEZ PAIPA TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA +10:50 28.7 Km/h
38. 181 Jose Santiago SILVA RAMIREZ CASANARE +11:35 28.5 Km/h
39. 195 Samuel Eduardo LEON SUESCA TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA +11:50 28.5 Km/h
40. 228 Julian Leonardo MANRIQUE GOMEZ TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA +11:59 28.5 Km/h
41. 243 Nicolás OCAMPO ZULUAGA LMC - ACV Servicio técnico Autorizado +12:31 28.4 Km/h
42. 236 Daniel DAZA TORRES MIXTO ORGULLO PAISA +12:36 28.4 Km/h
43. 207 Daniel Alejandro ROBAYO ROBAYO TEAM MINERA EL MORRO M.T. 28.4 Km/h
44. 255 Juan David GONZALEZ JEREZ Team Japon Korea 7 de Agosto Corplasticos M.T. 28.4 Km/h
45. 234 Juan Esteban SANCHEZ SANCHEZ MIXTO ORGULLO PAISA M.T. 28.4 Km/h
46. 258 Tomas SANCHEZ IBÁÑEZ MIXTO CLUBES +12:59 28.3 Km/h
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47. 240 Yoel Matheo GONZÁLEZ MARTÍNEZ LMC - ACV Servicio técnico Autorizado +13:14 28.3 Km/h
48. 185 Cesar Julian MALPICA CACHAY CASANARE +13:15 28.2 Km/h
49. 237 Santiago RUIZ CANO MIXTO ORGULLO PAISA +13:21 28.2 Km/h
50. 259 Edgar Esteban BONZA FERNÁNDEZ MIXTO CLUBES M.T. 28.2 Km/h
51. 251 Maikol Andres ALVARADO MAYORGA LABRANZA DEL SOL +15:07 27.9 Km/h
52. 205 Oliver Felipe AVILA CASTRO TEAM MINERA EL MORRO M.T. 27.9 Km/h
53. 210 David Alejandro BONILLA CALIXTO Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD +15:13 27.9 Km/h
54. 248 Yorby Alexander GOMEZ SUAREZ LABRANZA DEL SOL +15:30 27.9 Km/h
55. 222 Iker Daniel MAHECHA ROJAS Club Deportivo Boyaca +17:25 27.6 Km/h
56. 172 Angel Santiago BOCANEGRA DIAZ BOGOTA CLUBES +18:17 27.4 Km/h
57. 194 Sebastian VELASCO RODRIGUEZ TEAM CAPITAL BIKE +18:56 27.3 Km/h
58. 187 Izahel Esteban OSPINA GONZALEZ TEAM CAPITAL BIKE +19:00 27.3 Km/h
59. 247 Andres Felipe MORA MAYORGA Mixto Orgullo Comunero-Sistecredito +20:07 27.2 Km/h
60. 242 Carlos Santiago RÍOS MORA LMC - ACV Servicio técnico Autorizado +20:21 27.1 Km/h
61. 260 Carlos Duvan PARRA LANCHEROS MIXTO CLUBES +21:02 27.0 Km/h
62. 227 Johan Mauricio RAQUIRA SUESCA Club Deportivo Boyaca M.T. 27.0 Km/h
63. 254 Juan Sebastian CASALLAS NIÑO Team Japon Korea 7 de Agosto Corplasticos +21:30 27.0 Km/h
64. 182 Cristian Andrey QUIBAY GARCIA CASANARE +23:49 26.6 Km/h
65. 192 Juan Esteban DELGADO URIBE TEAM CAPITAL BIKE +23:50 26.6 Km/h
66. 180 Fredy Adrian SUAREZ RIVERO CASANARE +23:54 26.6 Km/h
67. 211 David Gustavo VARGAS VELANDIA Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD +28:30 26.0 Km/h
68. 214 Edinson Ferney ORTEGA MORENO Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD +30:57 25.6 Km/h
69. 215 Wilson Santiago BAYONA JEREZ Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD +32:16 25.4 Km/h
70. 188 Samuel SAENZ BALLESTEROS TEAM CAPITAL BIKE +34:45 25.1 Km/h
71. 223 Samir Alfredo SALGADO CAFIEL Club Deportivo Boyaca +35:11 25.1 Km/h
72. 190 Yeison Yoaldo APONTE LEAL TEAM CAPITAL BIKE +35:17 25.0 Km/h
73. 184 David Santiago CARMONA BARRERA CASANARE +35:28 25.0 Km/h
74. 171 Andres Luciano HERNANDEZ TORRES BOGOTA CLUBES +35:43 25.0 Km/h
75. 186 Harold Daniel CRUZ MORENO CASANARE +37:42 24.7 Km/h
76. 216 Edward Jafet NORIEGA CAMACHO Mr2 italia sport +37:44 24.7 Km/h
77. 252 Daniel Esteban ESPINOSA BOLIVAR Team Japon Korea 7 de Agosto Corplasticos +38:25 24.7 Km/h
78. 253 Juan Felipe SOLANO BUITRAGO Team Japon Korea 7 de Agosto Corplasticos +39:59 24.5 Km/h
79. 174 Juan Sebastian SEGURA CALDERON BOGOTA CLUBES +40:35 24.4 Km/h
80. 213 Kenneth Mario PAVA OJEDA Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD +41:27 24.3 Km/h
81. 225 Duvan Gregorio QUIROGA CHACON Club Deportivo Boyaca +44:31 23.9 Km/h
82. 173 Juan David MEJIA RONDEROS BOGOTA CLUBES +44:40 23.9 Km/h
83. 257 Esteban Yesid RINCÓN PINEDA MIXTO CLUBES +44:50 23.9 Km/h
84. 224 Carlos Andrés MURCIA VARGAS Club Deportivo Boyaca +55:29 22.7 Km/h
DNF 256 David Santiago PALACIOS PINEDA Team Japon Korea 7 de Agosto Corplasticos -- --
DNF 261 Luis Carlos DUQUE GIL MIXTO CLUBES -- --
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CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA   

Puesto Dorsal Pais Nombre Equipo GENERAL Diferencia

JUVENIL
1. 201 Gabriel Emiro HERRERA GARCIA TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA 02:39:23 --
2. 217 Juan Sebastian ALFONSO COBA Mr2 italia sport 02:39:38 +0:15
3. 179 Miller Alexander HURTADO MARTINEZ CASANARE 02:39:42 +0:19
4. 239 Juan Camilo CHARRIS URETE LMC - ACV Servicio técnico Autorizado 02:39:48 +0:25
5. 208 William Esteban QUINTERO POVEDA TEAM MINERA EL MORRO 02:39:48 +0:25
6. 238 Santiago ESPITIA MURILLO MIXTO ORGULLO PAISA 02:39:54 +0:31
7. 229 Duvan Yesid URIAN CARO TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA 02:39:59 +0:36
8. 196 Yeison Sebastian CRUZ ARIAS TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA 02:40:08 +0:45
9. 262 Talix Ronaldo QUINTERO CASTILLO MIXTO CLUBES 02:40:11 +0:48
10. 230 David Fernando UMBA POVEDA TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA 02:40:11 +0:48
11. 250 Erick Santiago GIL RAMIREZ LABRANZA DEL SOL 02:40:47 +1:24
12. 231 Jhon Fredy PAVA BELLO TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA 02:41:29 +2:06
13. 246 Kevin Abner RINCÓN OCHOA Mixto Orgullo Comunero-Sistecredito 02:41:33 +2:10
14. 233 Felipe BRAVO PAREJA MIXTO ORGULLO PAISA 02:41:36 +2:13
15. 221 Alejandro Stiven PAMPLONA ECHEVERRIA Mr2 italia sport 02:41:36 +2:13
16. 235 Jose Miguel ARISTIZABAL TOBON MIXTO ORGULLO PAISA 02:41:36 +2:13
17. 199 Jack Brandon VARGAS HERRERA TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA 02:41:37 +2:14
18. 245 Daniel Fernando REY LANDAZABAL Mixto Orgullo Comunero-Sistecredito 02:41:38 +2:15
19. 226 Juan Eduardo ACUÑA PUIN Club Deportivo Boyaca 02:41:38 +2:15
20. 191 Joel Alejandro SANDOVAL SANCHEZ TEAM CAPITAL BIKE 02:41:38 +2:15
21. 220 Jairo Alejandro HERNÁNDEZ MURCIA Mr2 italia sport 02:41:41 +2:18
22. 241 José Luis GARCÍA SUÁREZ LMC - ACV Servicio técnico Autorizado 02:41:42 +2:19
23. 189 Mhafred Jeanloth MACHADO HERNANDEZ TEAM CAPITAL BIKE 02:41:42 +2:19
24. 244 Juan Jose ROA VARGAS Mixto Orgullo Comunero-Sistecredito 02:41:42 +2:19
25. 193 Jose Luis MORALES CASTIBLANCO TEAM CAPITAL BIKE 02:41:47 +2:24
26. 197 Simón Camilo MIRA FARFAN TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA 02:41:49 +2:26
27. 219 Diego Alejandro PARDO ROJAS Mr2 italia sport 02:41:49 +2:26
28. 202 Johan Mateo MORENO RIAÑO TEAM MINERA EL MORRO 02:41:52 +2:29
29. 198 Luis Andrés SANTANA QUINTANA TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA 02:41:54 +2:31
30. 212 Luis Carlos RODRÍGUEZ RUIZ Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD 02:42:12 +2:49
31. 204 Juan Guillermo PINTO ARCHILA TEAM MINERA EL MORRO 02:42:14 +2:51
32. 209 Daniel Felipe VARGAS TORRES Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD 02:42:22 +2:59
33. 249 Luis Humberto BOHORQUEZ MARTINEZ LABRANZA DEL SOL 02:42:38 +3:15
34. 203 Nelson Fabian JIMENEZ MAYORGA TEAM MINERA EL MORRO 02:42:42 +3:19
35. 218 Ronald Ferney SILVA ESTUPIÑAN Mr2 italia sport 02:43:59 +4:36
36. 206 William Yesid ESTEPA SUA TEAM MINERA EL MORRO 02:50:18 +10:55
37. 200 Omar Alberto VASQUEZ PAIPA TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA 02:50:23 +11:00
38. 181 Jose Santiago SILVA RAMIREZ CASANARE 02:51:08 +11:45
39. 195 Samuel Eduardo LEON SUESCA TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA 02:51:23 +12:00
40. 228 Julian Leonardo MANRIQUE GOMEZ TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA 02:51:32 +12:09
41. 243 Nicolás OCAMPO ZULUAGA LMC - ACV Servicio técnico Autorizado 02:52:04 +12:41
42. 234 Juan Esteban SANCHEZ SANCHEZ MIXTO ORGULLO PAISA 02:52:06 +12:43
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43. 236 Daniel DAZA TORRES MIXTO ORGULLO PAISA 02:52:09 +12:46
44. 207 Daniel Alejandro ROBAYO ROBAYO TEAM MINERA EL MORRO 02:52:09 +12:46
45. 255 Juan David GONZALEZ JEREZ Team Japon Korea 7 de Agosto Corplasticos 02:52:09 +12:46
46. 258 Tomas SANCHEZ IBÁÑEZ MIXTO CLUBES 02:52:32 +13:09
47. 240 Yoel Matheo GONZÁLEZ MARTÍNEZ LMC - ACV Servicio técnico Autorizado 02:52:47 +13:24
48. 185 Cesar Julian MALPICA CACHAY CASANARE 02:52:48 +13:25
49. 237 Santiago RUIZ CANO MIXTO ORGULLO PAISA 02:52:54 +13:31
50. 259 Edgar Esteban BONZA FERNÁNDEZ MIXTO CLUBES 02:52:54 +13:31
51. 251 Maikol Andres ALVARADO MAYORGA LABRANZA DEL SOL 02:54:40 +15:17
52. 205 Oliver Felipe AVILA CASTRO TEAM MINERA EL MORRO 02:54:40 +15:17
53. 210 David Alejandro BONILLA CALIXTO Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD 02:54:46 +15:23
54. 248 Yorby Alexander GOMEZ SUAREZ LABRANZA DEL SOL 02:55:03 +15:40
55. 222 Iker Daniel MAHECHA ROJAS Club Deportivo Boyaca 02:56:58 +17:35
56. 172 Angel Santiago BOCANEGRA DIAZ BOGOTA CLUBES 02:57:48 +18:25
57. 194 Sebastian VELASCO RODRIGUEZ TEAM CAPITAL BIKE 02:58:29 +19:06
58. 187 Izahel Esteban OSPINA GONZALEZ TEAM CAPITAL BIKE 02:58:33 +19:10
59. 247 Andres Felipe MORA MAYORGA Mixto Orgullo Comunero-Sistecredito 02:59:40 +20:17
60. 242 Carlos Santiago RÍOS MORA LMC - ACV Servicio técnico Autorizado 02:59:54 +20:31
61. 260 Carlos Duvan PARRA LANCHEROS MIXTO CLUBES 03:00:35 +21:12
62. 227 Johan Mauricio RAQUIRA SUESCA Club Deportivo Boyaca 03:00:35 +21:12
63. 254 Juan Sebastian CASALLAS NIÑO Team Japon Korea 7 de Agosto Corplasticos 03:01:03 +21:40
64. 182 Cristian Andrey QUIBAY GARCIA CASANARE 03:03:22 +23:59
65. 192 Juan Esteban DELGADO URIBE TEAM CAPITAL BIKE 03:03:23 +24:00
66. 180 Fredy Adrian SUAREZ RIVERO CASANARE 03:03:27 +24:04
67. 211 David Gustavo VARGAS VELANDIA Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD 03:08:03 +28:40
68. 214 Edinson Ferney ORTEGA MORENO Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD 03:10:30 +31:07
69. 215 Wilson Santiago BAYONA JEREZ Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD 03:11:49 +32:26
70. 188 Samuel SAENZ BALLESTEROS TEAM CAPITAL BIKE 03:14:18 +34:55
71. 223 Samir Alfredo SALGADO CAFIEL Club Deportivo Boyaca 03:14:44 +35:21
72. 190 Yeison Yoaldo APONTE LEAL TEAM CAPITAL BIKE 03:14:50 +35:27
73. 184 David Santiago CARMONA BARRERA CASANARE 03:15:01 +35:38
74. 171 Andres Luciano HERNANDEZ TORRES BOGOTA CLUBES 03:15:16 +35:53
75. 186 Harold Daniel CRUZ MORENO CASANARE 03:17:15 +37:52
76. 216 Edward Jafet NORIEGA CAMACHO Mr2 italia sport 03:17:17 +37:54
77. 252 Daniel Esteban ESPINOSA BOLIVAR Team Japon Korea 7 de Agosto Corplasticos 03:17:58 +38:35
78. 253 Juan Felipe SOLANO BUITRAGO Team Japon Korea 7 de Agosto Corplasticos 03:19:32 +40:09
79. 174 Juan Sebastian SEGURA CALDERON BOGOTA CLUBES 03:20:08 +40:45
80. 213 Kenneth Mario PAVA OJEDA Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD 03:21:00 +41:37
81. 225 Duvan Gregorio QUIROGA CHACON Club Deportivo Boyaca 03:24:04 +44:41
82. 173 Juan David MEJIA RONDEROS BOGOTA CLUBES 03:24:13 +44:50
83. 257 Esteban Yesid RINCÓN PINEDA MIXTO CLUBES 03:24:23 +45:00
84. 224 Carlos Andrés MURCIA VARGAS Club Deportivo Boyaca 03:35:02 +55:39
DNF 256 David Santiago PALACIOS PINEDA Team Japon Korea 7 de Agosto Corplasticos -- --
DNF 261 Luis Carlos DUQUE GIL MIXTO CLUBES -- --
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CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA PRIMERA ETAPA   

Puesto Dorsal Pais Nombre Club PuntosPre Puntos TOTAL

JUVENIL
1. 201 Gabriel Emiro HERRERA GARCIA TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA 20 20
2. 217 Juan Sebastian ALFONSO COBA Mr2 italia sport 16 16
3. 179 Miller Alexander HURTADO MARTINEZ CASANARE 13 13
4. 239 Juan Camilo CHARRIS URETE LMC - ACV Servicio técnico 10 10
5. 208 William Esteban QUINTERO POVEDA TEAM MINERA EL MORRO 8 8
6. 196 Yeison Sebastian CRUZ ARIAS TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA 2 6
6. 238 Santiago ESPITIA MURILLO MIXTO ORGULLO PAISA 6 6
8. 229 Duvan Yesid URIAN CARO TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA 4 4
8. 234 Juan Esteban SANCHEZ SANCHEZ MIXTO ORGULLO PAISA 4

10. 262 Talix Ronaldo QUINTERO CASTILLO MIXTO CLUBES 3 3
11. 172 Angel Santiago BOCANEGRA DIAZ BOGOTA CLUBES 2
11. 203 Nelson Fabian JIMENEZ MAYORGA TEAM MINERA EL MORRO 2
13. 199 Jack Brandon VARGAS HERRERA TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA 1
13. 220 Jairo Alejandro HERNÁNDEZ MURCIA Mr2 italia sport 1
13. 230 David Fernando UMBA POVEDA TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA 1 1
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CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA   

Puesto Dorsal Pais Nombre Club TOTAL PUNTOS

JUVENIL
20Gabriel Emiro HERRERA GARCIA

Juan Sebastian ALFONSO COBA
TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA
Mr2 italia sport 16

13
10
8

1. 201
2. 217
3. 179
4. 239
5. 208
6. 196 6
6. 238 6
8. 229 4
8. 234 4

310. 262
11. 172 2
11. 203 2
13. 199 1
13. 220 1
13. 230

Miller Alexander HURTADO MARTINEZ
Juan Camilo CHARRIS URETE
William Esteban QUINTERO POVEDA
Yeison Sebastian CRUZ ARIAS
Santiago ESPITIA MURILLO
Duvan Yesid URIAN CARO
Juan Esteban SANCHEZ SANCHEZ
Talix Ronaldo QUINTERO CASTILLO
Angel Santiago BOCANEGRA DIAZ
Nelson Fabian JIMENEZ MAYORGA
Jack Brandon VARGAS HERRERA
Jairo Alejandro HERNÁNDEZ MURCIA
David Fernando UMBA POVEDA

CASANARE
LMC - ACV Servicio técnico Autorizado
TEAM MINERA EL MORRO
TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA
MIXTO ORGULLO PAISA
TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA
MIXTO ORGULLO PAISA
MIXTO CLUBES
BOGOTA CLUBES
TEAM MINERA EL MORRO
TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA
Mr2 italia sport
TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA 1



CLASIFICACION PREMIO MONTAÑA DE LA PRIMERA ETAPA   

Puesto Dorsal Pais Nombre Club PM1 PM2

JUVENIL
1. 229 Duvan Yesid URIAN CARO TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA 3 8
2. 238 Santiago ESPITIA MURILLO MIXTO ORGULLO PAISA 5 5
3. 196 Yeison Sebastian CRUZ ARIAS TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA 8
4. 201 Gabriel Emiro HERRERA GARCIA TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA 1 3
5. 231 Jhon Fredy PAVA BELLO TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA 2
6. 217 Juan Sebastian ALFONSO COBA Mr2 italia sport 2
7. 230 David Fernando UMBA POVEDA TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA 1
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CLASIFICACION GENERAL PREMIO MONTAÑA DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA   

Puesto Dorsal Pais Nombre Club TOTAL

JUVENIL
11 PTS
10 PTS
8 PTS
4 PTS
2 PTS
2 PTS

1. 229
2. 238
3. 196
4. 201
5. 231
6. 217
7. 230

Duvan Yesid URIAN CARO
Santiago ESPITIA MURILLO
Yeison Sebastian CRUZ ARIAS
Gabriel Emiro HERRERA GARCIA
Jhon Fredy PAVA BELLO
Juan Sebastian ALFONSO COBA
David Fernando UMBA POVEDA

TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA
MIXTO ORGULLO PAISA
TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA
TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA
TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA
Mr2 italia sport
TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA 1 PTS



METAS VOLANTES DE LA PRIMERA ETAPA   

Puesto Dorsal Pais Nombre Club MV 1 MV 2

JUVENIL
1. 196 Yeison Sebastian CRUZ ARIAS TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA 4
2. 234 Juan Esteban SANCHEZ SANCHEZ MIXTO ORGULLO PAISA 4
3. 203 Nelson Fabian JIMENEZ MAYORGA TEAM MINERA EL MORRO 2
4. 172 Angel Santiago BOCANEGRA DIAZ BOGOTA CLUBES 2
5. 199 Jack Brandon VARGAS HERRERA TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA 1
6. 220 Jairo Alejandro HERNÁNDEZ MURCIA Mr2 italia sport 1
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CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA PRIMERA ETAPA

JUVENIL

1. TEAM FUN GERO RED SERVI TIBANA UMBITA 08:01:22 -Dif. Equipo-

2. TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA 08:01:39 +17

3. Mr2 italia sport 08:03:02 +1:40

4. MIXTO ORGULLO PAISA 08:03:06 +1:44

5. TEAM MINERA EL MORRO 08:03:54 +2:32

6. Mixto Orgullo Comunero-Sistecredito 08:04:53 +3:31

7. TEAM CAPITAL BIKE 08:05:07 +3:45

8. LMC - ACV Servicio técnico Autorizado 08:13:34 +12:12

9. LABRANZA DEL SOL 08:18:05 +16:43

10. Alcaldía de Nobsa - Club Daniel Rincón IERD 08:19:20 +17:58

11. CASANARE 08:23:42 +22:20

12. MIXTO CLUBES 08:25:37 +24:15

13. Club Deportivo Boyaca 08:39:11 +37:49

14. Team Japon Korea 7 de Agosto Corplasticos SAS ECFCS 09:11:10 +1:09:48

15. BOGOTA CLUBES 09:33:14 +1:31:52
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BOLETIN DE NOVEDADES - JURADO DE COMISARIOS 

ETAPA 1:  BARBOSA - COMBITA 

DNS:  77, 114 

DNF:   Elite sub23:  22, 102, 117, 146  

Juvenil:  256, 261  

Damas:  288, 292 

FUERA DE LIMITE DE CLASIFICACION: 

 Elite Sub23:  Dorsales Nos. 112, 135, 136, 101, 26, 105 (Tiempo Limite:  2:49:53) 

 Juveniles:  Dorsales Nos. 213, 225, 173, 257, 224  (Tiempo Limite:  3:19:33) 

SANCIONES:  Por falta al reglamento ciclista 

2.12.007 Num 4.11.  Avituallamiento Irregular:   

 155 Johan Steven RUBIO NU Colombia  $50.000 

 DD. Sergio Gonzalez  NU Colombia  $100.000 

2.12.007 Num 4.7.  Abrigo tras vehiculo / tomar la estela de un vehículo 

 76 Anderson ARBOLEDA Orgullo Paisa  $50.000 

 DD. Juan Pablo Suarez Orgullo Paisa  $100.000 

 289 Erika Becerra  Pedalea Cycling Team $50.000  

 DD. Antonio Ravelo  Pedalea Cycing Team $100.000 

2.12.007 Num 4.6.  Corredor agarrado al vehículo de su equipo u otro equipo 

 200 Omar VASQUEZ  Team FUN Gero Redservi $100.000 y Expulsión 

 DD. Emiro Mata  Team FUN Gero Redservi $100.000, tarjeta Amarilla y retroceso al 
último lugar de la caravana de vehículos 

 

ETAPA 2:  JUEVES 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

ELITE y SUB23:  Tinjaca-Samaca-Puente de Boyaca-Paipa-Duitama-Nobsa- Tasco  (176 Kms) 

JUVENIL Y DAMAS:  Puente de Boyaca-Paipa-Duitama-Nobsa-Tasco (123 Kms) 



 
 Elite Sub23 Damas y Juvenil 
Sitio de Salida 
Hora de Salida 
 
Presentación 
KM 0 
Metas Volantes 
 
 
Premios d Montaña 
 
 
 
Zona abastecim 
 
Llegada 
Limite Clasificac 

Tinjaca, Parque Principal 
8:30 a.m. 
 
7:30 a.m. a 8:15 a.m. 
PR 25+600 

1.  Sachica Km 16,2 
2. Termopaipa Km 108,7 
3. Duitama Av Americas Km 125,2 
1. Alto Samaca, 2ª cat, Km 26,9 
2. La Cumbre, 3ª cat, Km 41 
3. Alto del Moral, 3ª cat Km 62 
4. Alto del Angel, 2ª cat Km 172,8 

ES La Libertad, PR 20+500, por un Km, 
repecho de Siderurgica 
Tasco, Parque Principal,  
18% 

Puente de Boyacá, plazoleta Café 
9:00 a.m. Juvenil 
9:05 a.m. Damas 
8:00 a.m a 8:45 a.m. 
Saida Puente de Boyaca Doble Calzada 

1. Termopaipa Km 55,7 
2. Duitama Av Americas Km 72,2 

 
1. Alto del Moral, 3ª cat Km 9 
2. Alto del Angel, 2ª cat Km 119,8 

 
 
ES La Libertad, PR 20+500, por un Km, 
repecho de Siderurgica 
Tasco, Parque Principal, 
18% 

ORDEN DE CARAVANA DE VEHICULOS 

Elite y Sub23 
1. NU Colombia 
2. Team Medellin 
3. GW Erco Shimano 
4. EBSA 
5. Orgullo Paisa 
6. NU Colombia B 
7. Team Boyaca es para 

Vivirla 
8. ECA Electricidad 

Guatemala 
9. Alcaldia Combita  
10. Nectar Cundinamarca 
11. ClinicSalud 

Alcaldia Saboya 
12. Japon Korea Corplasticos 
13. Club Daniel Rincon 
14. Fuerzas Armadas 
15. Mixto Nacional 
16. Chia Ciudad de la Luna 
17. MR2 Liciboy 

Juvenil 
1. Team Fundacion Gero 
2. MR2 Liciboy 
3. Casanare 
4. LMC 
5. Team Minera El Morro 
6. Mixto Orgullo Paisa 
7. Team Boyaca es para 

Vivirla 
8. Mixto Clubes 
9. Labranza del Sol 
10. Mixto Orgullo Comuneros 

Sistecredito 
11. Club Deportivo Boyaca 
12. Capital Bike 
13. Alcaldia Nobsa 
14. Japon Korea Corplasticos 
15. Bogota Clubes 
16.  

Damas 
1. Team Boyaca es para 

Vivirla 
2. Mixto Construc Zea-Team 

Siachoque 
3. Fund Ciclismo Capital 
4. Pedalea Cycling Team 
5. Veolia  Liciboy  
6. Bogota IDRD 

 

Fdo JURADO DE COMISARIOS 
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CAMISETAS 

CLASIFICACION CORREDOR EQUIPO PATOCINADOR PORTADOR 

GANADOR ETAPA Juan Diego Alba NU COLOMBIA 
ALCALDIA DE COMBITA E 
INDEPORTES BOYACA  Robinson Lopez 

NOVATO Johan Rubio NU COLOMBIA 
ITBOY - LIGA CICLISMO 
DE BOYACA   Johan Rubio 

MEJOR BOYACENSE Maicol Virguez ClinicSalud Saboya POLICIA NACIONAL  Maicol Virguez 
COMBINADA Diego Camargo GW-Erco- Shimano COLMENA  Rodrigo Contreras 
METAS VOLANTES Diego Camargo NU COLOMBIA COMFABOY  Oscar Fernandez 
PREMIO D MONTAÑA Diego Camargo NU COLOMBIA EBSA - ELECTROLIT  Diego Camargo 
REGULARIDAD Juan Diego Alba NU COLOMBIA AGUILA 0.0%  Javier Jamaica 

SUB23 Yonatan Castro GW-Erco- Shimano 

INDEPORTES BOYACA - 
GOBERNACION DE 
BOYACA  Yonatan Castro 

LIDER Juan Diego Alba NU COLOMBIA 

GOBERNACION DE 
BOYACA E INDEPORTES 
BOYACA  Juan Diego Alba 

CATEGORIA JUVENIL 
GANADOR ETAPA  Gabriel Herrera FUN Gero RedServi PONY MALTA  Miller Hurtado 
COMBINADA  Yeison Cruz FUN Gero RedServi ESCARABAJOS   Santiago Espitia 
METAS VOLANTES Yeison Cruz  FUN Gero RedServi COMFABOY  Yeison Cruz 
PREMIOS D MONTAÑA Duvan Yesid Urian  Boyaca es para Vivir ELECTROLIT - EBSA Duvan Urian 
REGULARIDAD  Gabriel Herrera FUN Gero RedServi PONY MALTA Juan Sebastian Alfonso 
LIDER  Gabriel Herrera FUN Gero RedServi ALCALDIA DE AQUITANIA Gabriel Herrera 
CATEGOR DAMAS     

GANADORA ETAPA Laura Rojas Boyaca es para vivir 

Parque Tematica 
Bicicleta Mas Grande Sharon Sandoval 

METAS VOLANTES Camila Sanchez Ciclismo Capital COMFABOY Camila Sanchez 
PREMIOS MONTAÑA Laura Rojas Boyaca es para Vivir ELECTROLIT - EBSA Andrea Rosas 
REGULARIDAD Laura Rojas Boyaca es para Vivir AGUILA 0.0 % Sara Juliana Moreno 

LIDER Laura Rojas Boyaca es para Vivir 

GOBERNACION DE 
BOYACA E INDEPORTES 
DE BOYACA Laura Rojas 

 

Fdo.   FERNANDO LOPEZ  MARCELIANO PULIDO  TCT  


